Regarding the second section concerning the worth of works among those reconciled, Melanchthon wrote that everyone agreed that men fell short of the perfection of the law and were primarily justified by faith. He found that the recognition of faith as enabling justification encourages the believer to perform good works

The second section of the article concerning the value of good works on those reconciled is often softened over time because everyone concedes that men fall far short of the perfection of the law and our opponents agree that men are primarily just, that is accepted by faith, that is, trust in the

⁴⁷ *Quare si pontifex aut ipsi reges darent operam, ut aliqui boni viri et prudentes colloquerentur, facile posset haec controversia de iustificatione diiudicari ac dirimi. Et quidem prodesset ecclesiae extare simplicem et planam doctrinam de iustificatione; res enim est necessaria conscientiiis. Sunt autem duo articuli: Alter est de remissione peccatorum, alter de dignitate bonorum operum seu de meritis in his, qui iam reconciliati sunt.* Melanchthon’s opinion for de Langey [M. Gutachten an Ulrich Geiger für Guillaume de Bellay]. August 1, 1534. MBW R 2; MBW T 6, 1467, p. 136.

⁴⁸ *De priore articulo etiam existimo facile posse constitui concordiam, quod in remissione peccatorum necessaria sit contritio et mutatio morum, et tamen remissionem contingere non propter dignitatem nostrae contritionis seu operum, sed tantum per misericordiam propter Christum, quae fide, hoc est fiducia Christi, apprehenditur.* Melanchthon’s opinion for de Langey [M. Gutachten an Ulrich Geiger für Guillaume de Bellay]. August 1, 1534. MBW R 2; MBW T 6, 1467, pp. 136–137.

⁴⁹ Melanchthon’s opinion for de Langey [M. Gutachten an Ulrich Geiger für Guillaume de Bellay]. August 1, 1534. MBW R 2; MBW T 6, 1467, pp. 136–137.

⁵⁰ *In hac sententia clarum est non excludi bona opera, sed aliam causam remissionis peccatorum queri certam et sufficientem. Constat enim in veris pavoribus non posse opponi bona opera irae ac iudicio dei. Hic meritum non tollitur, quia nos nihil agamus, sed ut intelligatur, quomodo sit certa remissio; si enim penderet ex dignitate contritionis nostrae, fieret incerta.* Melanchthon’s opinion for de Langey [M. Gutachten an Ulrich Geiger für Guillaume de Bellay]. August 1, 1534. MBW R 2; MBW T 6, 1467, pp. 136–137.

mercy promised on account of Christ and that this rudiment of law in us is pleasing, not that it fulfills the law, but the person is reconciled in Christ.⁵¹